EQY#-TF222-152DE-A
Seite 1 von 3
Betriebsanleitung
e-Antrieb/mit Führungsstange
Bedienerfreundlicher integrierter Controller
Serie EQY*H*-****-B*
Schrittmotor mit batterielosem Absolut-Encoder [24 VDC]
Die bestimmungsgemäße Verwendung dieses elektrischen Antriebs ist die

Spannungsspitzen.  Erden Sie den Überspannungsableiter getrennt
von Antrieb und Peripheriegeräten.
5. Bestellschlüssel
Siehe Katalog auf der SMC-Website
(URL: https://www.smcworld.com) für den Bestellschlüssel.
6. Außenabmessungen (mm)
Siehe Zeichnungen/Betriebsanleitung auf der SMC-Website
(URL: https://www.smcworld.com) für Außenabmessungen.
Pin-Nr. Kabelfarbe Bezeichnung Beschreibung
1 braun C24V
Steuerungs-
Spannungsversorgung (+)
2 weiß M24V
Motor-
Spannungsversorgung (+)
3 blau 0V
Gemeinsame
Spannungsversorgung (-)
4 schwarz LK RLS Entriegelung (+)
Setup-
Kommunikationsanschluss
Spannungsversorgung
Anschluss
Paralleler I/O-Anschluss
Modell
Kolbenstangenmutter Gewindetiefe
des Befestigungs-
elements [mm]
Schlüsselweite
(mm)
Länge
[mm]
EQY16 13 5 5 min.
EQY25 22 8 8 min.
EQY32 22 8 8 min.
X \/
Modell Schraube
Max.
Anzugsdreh-
moment [Nm]
Max.
Einschraub-
tiefe [mm]
EQY16 M4 x 0,7 1,5 ±10 % 7,0
EQY25 M5 x 0,8 3,0 ±10 % 7,0
EQY32 M6 x 1,0 5,2 ±10 % 7,0
   Kolbenstangenmutter
Crimpkontakt
Modell Schraube
Max.
Anzugsdreh-
moment [Nm]
Max.
Einschraub-
tiefe [mm]
EQY16 M4 x 0,7 1,5 ±10 % 5,5
EQY25 M5 x 0,8 3,0 ±10 % 6,5
EQY32 M6 x 1,0 5,2 ±10 % 8,8
Stangenseite Kopfseite
(Blick auf den
Kabelanschluss)
M4-Schraube mit
Zahnscheibe
Kabel mit
Crimpverbindung
Gewindetiefe des
Befestigungselements
EQY#-TF222-152DE-A
Seite 3 von 3
7. LED-Anzeige
LED Farbe LED-Status Status